

Resolución IMSL N° 1878/2025

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 48/2025 PROYECTO: “RENOVACIÓN DE LAS VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE SAN LORENZO, DE LA MANZANA DELIMITADA POR LAS CALLES GASPAR R. DE FRANCIA, CORONEL BOGADO, SATURIO RIOS Y CERRO CORA” ID 476.370 A LA EMPRESA CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L. RUC N° 80008416-0, REPRESENTANTE LEGAL: ING. ENRIQUE JAVIER PEREIRA THALMANN.-

San Lorenzo, 3 de noviembre de 2025

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y; -

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 2 (dos) ofertas físicas, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación del llamado a la empresa CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L., por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

**POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
RESUELVE**

Artículo 1° ADJUDICAR la LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 48/2025 PROYECTO: “RENOVACIÓN DE LAS VEREDAS DEL CENTRO HISTÓRICO DE SAN LORENZO, DE LA MANZANA DELIMITADA POR LAS CALLES GASPAR R. DE FRANCIA, CORONEL BOGADO, SATURIO RÍOS Y CERRO CORA” ID 476.370 A LA EMPRESA CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L. RUC N° 80008416-0, REPRESENTANTE LEGAL: ING. ENRIQUE JAVIER PEREIRA THALMANN, conforme al ANEXO I.-

Artículo 2° COMUNICAR a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal



Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 1878/2025.-

ANEXO I

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 48/2025 PROYECTO: "RENOVACIÓN DE LAS VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE SAN LORENZO, DE LA MANZANA DELIMITADA POR LAS CALLES GASPAR R. DE FRANCIA, CORONEL BOGADO, SATURIO RIOS Y CERRO CORA" ID 476.370.

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Provisión y colocación de cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.798.408	1.798.408	procedencia: Nacional
2	72131701-001	Provisión y colocación de conos de señalización vial de 70 cm de altura, 2,8 kg, color naranja vial con dos bandas reflectivas, incluye cadenas plásticas color naranja, con recuperación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	105,00	64.763	6.800.115	procedencia: Nacional
3	72131701-001	Provisión y colocación de barrera vial new jersey 100 x 60 x 16 cm, color a definir, con recuperación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	1.078.576	3.235.728	procedencia: Nacional
4	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.041,81	3.745	3.901.578	procedencia: Nacional
5	72131601-002	Relleno y compactación, incluye acarreo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,92	57.106	109.643	procedencia: Nacional
6	72101703-004	Provisión y colocación de cordón prefabricado de hormigón armado de 0,30 x 0,80 x 0,10 m	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	526,70	129.490	68.202.383	procedencia: Nacional
7	72101703-004	Provisión y colocación de cordón prefabricado de hormigón armado de 0,30 x 0,40 x 0,10 m	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	277,88	66.576	18.500.138	procedencia: Nacional
8	72131701-9998	Construcción in situ de cuneta de hormigón en borde de calzada de 50 cm ancho y espesor 10 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	161,76	114.190	18.471.374	procedencia: Nacional
9	72131601-9984	Rampa peatonal de hormigón de 3,00 m x 0,90 m en cruce en esquinas, incluye terminación con alisada cementicia	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	1.443.131	11.545.048	procedencia: Nacional
10	72131601-009	Provisión y colocación de piso paver tipo rectangular de 0,20 m x 0,10 m x 0,06 m colores combinados con base estabilizada de 10 cm y subrasante de 20 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.281,80	223.464	286.436.155	procedencia: Nacional
11	72131601-009	Provisión y colocación de paver táctil de alerta y avance pigmentado color a definir, según detalle.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	73,64	269.811	19.868.882	procedencia: Nacional
12	72131601-9984	Escaleras y rampas de hormigón armado en accesos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,82	1.785.970	13.966.285	procedencia: Nacional
	72101703-003	Muro de 0,20 m armado (1:2:10) con cemento tipo I, incluye muro de nivelación de 0,30 m armado	unidad de medida: Metros	74,32	310.996	23.098.358	procedencia: Nacional

Fin: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con Municipios que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 1878/2025.-

					CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
		(1:4) y fundación de piedra bruta colocada (1:12) de 0,45 m de ancho x 0,45 m de profundidad	cuadrados presentación: UNIDAD				
14	72131601-012	Emulsión asfáltica base solvente para aislación de canteros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	54,34	46.298	2.515.833	procedencia: Nacional
15	72141001-9998	Base de hormigón pobre para canal pluvial abierto y alisada de terminación, e.: 0.10m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	98,45	119.506	11.765.365	procedencia: Nacional
16	72101510-005	Canal pluvial con rejilla de hormigón prefabricado de 0,30 m (incluye canal de hormigón)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	16,00	516.760	8.268.160	procedencia: Nacional
17	72141511-002	Excavación de fosa para instalación eléctrica y posterior relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,27	172.488	1.253.987	procedencia: Nacional
18	72131601-001	Provisión e instalación de conductor tipo NYY 2 x 2 mm2	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,85	11.589	1.052.860	procedencia: Nacional
19	72131601-001	Provisión e instalación de conductor verde 1 x 2 mm2 para toma a tierra de circuitos y elementos necesarios	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,85	6.178	561.271	procedencia: Nacional
20	72102201-003	Provisión y colocación de caños electroductos PEAD de 2"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,85	8.465	769.045	procedencia: Nacional
21	72102201-003	Provisión y colocación de electroducto para reflectores	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90,85	5.425	492.861	procedencia: Nacional
22	72102201-003	Provisión y colocación de poste de luminaria tipo vela, según detalles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	2.357.926	7.073.778	procedencia: Nacional
23	72102201-003	Provisión y colocación de reflectores de 20W en copa de árboles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	133.569	1.202.121	procedencia: Nacional
24	72102201-003	Construcción de registros eléctricos de inspección 0,30 x 0,30 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	263.841	1.846.887	procedencia: Nacional
25	72131701-001	Provisión y colocación de basurero de hormigón prefabricado, diámetro 60 cm, según detalles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	887.542	3.550.168	procedencia: Nacional
26	72102304-005	Provisión y colocación de bolarlo cilíndrico h: 0.95 m de hormigón prefabricado, según detalles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24,00	319.424	7.666.176	procedencia: Nacional
27	72102304-005	Cañería enterrada para desagüe pluvial de 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	14,61	85.642	1.251.229	procedencia: Nacional
28	72111008-001	Provisión y ejecución de jardín con cubresuelo y abono, variedad palo de agua o dracena rastrera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	324,63	34.012	11.041.315	procedencia: Nacional

Secretaría General
Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande

INTENDENCIA
Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande

LC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



Municipalidad de
**San Lorenzo
del Campo Grande**

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 1878/2025.-

					CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			UNIDAD				
29	72131601-013	Limpieza final del área de intervención	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.041,81	3.493	3.639.042	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	539.884.193	
					Total General Calculado:	539.884.193	

Precio Total de Adjudicación: Gs. 539.884.193 (Son Guaraníes quinientos treinta y nueve millones ochocientos ochenta y cuatro mil ciento noventa y tres). IVA incluido.

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-